



## **Utlys en visionstävling för Bromma Parkstad och dess märkesbyggnad**

### **Stockholmarna har ett helt nytt bostadsområde att se fram emot**

Swedavia har nyligen bedömt att Bromma flygplats inte längre är lönsamt. Den rödgröna regeringen har därefter signalerat att den är beredd att lägga ned Bromma. Vi socialdemokrater i Stockholm vill göra en kraftsamling på Arlanda och därigenom kunna avveckla Bromma flygplats i förtid. På så vis kommer vi tillsammans att kunna utveckla ett nytt bostadsområde, Bromma Parkstad, med tiotusentals nya bostäder, samtidigt som boendemiljön förbättras för många Stockholmare.

### **Vi kan inte vänta**

Medan den moderatledda oppositionen i riksdagen famlar efter bakåtsträvande stoppbeslut kan vi i Stockholm inte vänta. Vi vet att Bromma flygplats inom en överskådlig framtid kommer att övergå i att bli Bromma Parkstad. Det går att påbörja ett utredningsarbete omedelbart. Genom att nu påbörja utredningen kan vi sedan spara värdefull tid så att Stockholmarna, den dag då alla beslut väl är fattade, snabbare får tillgång till bostäder. Därför har vi socialdemokrater sagt att vi vill att en arbetsgrupp ska tillsättas snarast, för att exempelvis börja ett arbete med en strukturplan eller inleda programarbete.

### **Vi ska ta fram en övergripande vision av Bromma Parkstad med en märkesbyggnad som symbol**

Ett första lämpligt steg är att en vision av Bromma Parkstad sätts. Vi ska naturligtvis få en hållbar stadsdel, såväl ur klimatmässigt, socialt som ekonomiskt hänseende. Visionära skisser kan omfatta hur vi ser på Bromma Parkstads silhuett, hur byggnadstyperna kan variera, vilka moderna transportmedel som går att inrymma, var de öppna mötesplatserna kommer finnas och var vi ska ha park och grönytor. I fokus ska stå en märkesbyggnad som de nya Bromma Parkstadsinvånarna känner att de kan identifiera sitt område med. Detta kan exempelvis vara en spännande byggnad i stil med ett flygledartorn som signalerar områdets historiska betydelse för oss Stockholmare.

### **Utlys en arkitekttävling och engagera Stockholmarna i arbetet**

I vårt visionsarbete behöver vi ta tillvara på den fantastiska kompetens som finns i Stockholm. Gällande märkesbyggnaden kan en arkitekttävling utlysas. I fråga om vår övergripande vision för Bromma Parkstad bör en tidig dialog med Stockholmarna inledas. Utöver att hålla möten och samla in idéer från grannar och andra Stockholmare kan staden ge föreningar såsom villaföreningar, hyresgästföreningen eller klimat- och miljöorganisationer tillfälle att tycka till. Därutöver finns det en stor kompetens i samhällsplanering, miljö- och teknikkunskap och arkitektur på exempelvis Stockholms universitet, KTH och Arkitekthögskolan. Nyttänkandet, upptäckarlusten och den förmåga att se möjligheter som finns bland våra studenter och forskare i akademien ger oss en unik möjlighet att vara innovativa och låta nästa generations Stockholmare själva vara med och forma den stad som de själva kommer bo i. Framtagandet av den övergripande visionen med arkitekttävlingen som föreslås kan ses som starten på stadens programarbete.



Socialdemokraterna

Jag föreslår därför kommunfullmäktige besluta:

Att det utlyses en arkitekttävling för framtagandet av Bromma Parkstads nya märkesbyggnad, och  
Att kommunstyrelsen får i uppdrag att tillse att det utarbetas en övergripande vision för Bromma Parkstad i enlighet med vad som förs fram i denna motion.

Stockholm den 29 november 2021

Ulf Walther (S)